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Denne årlige redegjørelsen for aktsomhetsvurdering er utarbeidet i samsvar med «Lov om virksomheters åpenhet og 
arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold» - Åpenhetslovens § 5. 

Redegjørelsen vil bli oppdatert årlig og offentliggjort på vår hjemmeside www.equinorpensjon.no hvert år innen 30. 
juni, og ellers dersom det skjer vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger.

Virksomheten
Equinor Pensjon er en pensjonskasse, organisert som en selveid stiftelse utenfor Equinor-konsernet, for ansatte i 
Equinor ASA, Equinor Insurance AS og Equinor Asset Management AS (EAM). 

Equinor Pensjon har konsesjon til å drive virksomhet som pensjonskasse og er under tilsyn av Finanstilsynet. 
Pensjonskassens formål er å yte alders- og uførepensjoner til medlemmer og etterlattepensjon til ektefelle, registrert 
partner, samboer og barn.

Equinor Pensjon har kontorsted og driver virksomheten fra Stavanger. Equinor Pensjon har ingen ansatte, og 
virksomheten utføres basert på kjøp av tjenester fra andre. Tjenester som gjelder daglig ledelse og administrasjon 
kjøpes fra Equinor ASA. Storebrand Pensjonstjenester AS (Storebrand) leverer tjenester knyttet til behandling av 
søknader, utbetalinger og ajourhold av medlemsregister, leveranse av risikostyringsfunksjon, samt aktuartjenester. 
Forvaltningstjenester leveres av EAM (Forvalter). 

Styret i stiftelsen Equinor Pensjon består av åtte medlemmer. Fem medlemmer er utnevnt av Equinor ASA, hvorav ett 
eksternt styremedlem. De tre øvrige er valgt av medlemmene i pensjonskassen.

Pensjonskassen ble delvis lukket 01.01.2015, og har en forvaltningskapital på omkring 80 milliarder norske kroner. 

Equinor Pensjon har som mål å ivareta de pensjonsberettigedes interesser, og gjennom effektiv drift og 
god kapitalforvalting, bidra til regulering av pensjoner og fripoliser samt at medlemsbedriftene får så lave 
pensjonskostnader som mulig.

Equinor Pensjon skal være en ansvarlig finansiell investor og eier med fokus på ESG, herunder menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold, og samtidig oppnå best mulig avkastning over tid, hensyntatt forsvarlig risiko.

Retningslinjer, instrukser og arbeidsrutiner for arbeidet med 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold
Åpenhetslovens primære formål er å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Lovens andre formål 
er å sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheten håndterer negative konsekvenser for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Equinor Pensjon har som virksomhet en klar ambisjon om å respektere alle internasjonalt anerkjente 
menneskerettigheter, inklusive de som er nedfelt i verdenserklæringen om menneskerettigheter, FN-konvensjonen om 
økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter, FN-konvensjonen om sivile og politiske rettigheter og ILOs erklæring om 
grunnleggende prinsipper og rettigheter i arbeidslivet. Disse omfatter, men er ikke begrenset til, foreningsfriheten og 
forhandlingsretten, og retten til frihet fra tvangsarbeid, barnearbeid og diskriminering i arbeidslivet.

Generelt forventer vi at våre leverandører opptrer lojalt i tråd med våre verdier og deler vår ambisjon om å fremme 
respekt for alle internasjonalt anerkjente menneskerettigheter, inkludert de som er spesifikt nevnt ovenfor, når de 
arbeider for eller sammen med oss.

Styret i Equinor Pensjon har allerede i desember 2020 godkjent som retningsgivende for vår kapitalforvaltning 
«Prinsipper for ansvarlig forvaltning». Prinsippene skal sikre at pensjonskassens midler forvaltes i tråd med 
forventningene til arbeidsgiver og ansatte, samt myndighetene og samfunnet generelt. I dette dokumentet klargjøres 
det at Equinor-konsernets prinsipper og verdier, herunder uttrykt støtte til FNs veiledende prinsipper for næringsliv 
og menneskerettigheter og ILOs erklæring om grunnleggende prinsipper og rettigheter i arbeidslivet, skal være 
veiledende for hvordan Equinor Pensjon opptrer som investor og eier. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99
http://www.equinorpensjon.no/
https://cdn.equinor.com/files/h61q9gi9/global/4bf6facccebba7b114c1c0c78552a7360732a90c.pdf?ansvarlig-forvaltning-equinor-pensjon.pdf
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Drift av Equinor Pensjon 
Daglig ledelse og administrasjon av Equinor Pensjon er utkontraktert til Equinor ASA i Norge. Dermed vil også den 
daglige driften av pensjonskassen langt på vei være basert på, i den utstrekning relevant, Equinor-konsernets 
retningslinjer og rutiner for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. I denne sammenheng kan det bl.a. 
vises til Equinor Policy for menneskerettigheter» (siste versjon fra 2020). 

Equinor Pensjons øvrige leverandører har også sin virksomhet i Norge og er underlagt norsk lovgivning – herunder 
hva angår arbeidsvilkår og -forhold. 

Equinor Pensjons viktigste leverandør utenfor Equinor-konsernet er Storebrand.  Storebrand leverer tjenester til 
pensjonskassen knyttet til saksbehandling av søknader, månedlige utbetalinger og ajourhold av medlemsregister. 
Leveransen inkluderer også nettbasert oversikt over pensjonsopptjening samt informasjon til medlemmene. 
Tjenestene utføres i hovedsak av ansatte i Storebrand lokalisert i Norge.

Equinor Pensjon har i sin kontrakt med Storebrand stilt krav om at selskapet skal respektere grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Equinor Pensjon har også en løpende dialog med Storebrand 
angående ulike temaer innenfor bærekrafts-feltet (ESG). Hva angår respekt for grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold har Storebrand et spesifikt søkelys på dette temaet – inklusive opplæring og trening 
av egne ansatte. For mer informasjon om hvordan Storebrand-konsernet jobber med menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold” - se etiske retningslinjer - Storebrand.

Det er opprettet et avviks- og hendelsesregister for Equinor Pensjon. Dette registeret kan benyttes til varsler som 
gjelder menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Administrasjonen jobber aktivt med å rapportere og 
følger opp alle typer uønskede hendelser og avvik, både, internt i Equinor Pensjon, og hos våre leverandører. Det er 
ikke mottatt varsel om brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i løpet av 2022.

Pensjonskassens investeringer
Equinor Pensjons styre har som nevnt etablert prinsipper for forvaltningen av pensjonskassen midler. På generelt 
grunnlag anser vi at det er gjennom vår investeringsvirksomhet og rolle som eier i en større portefølje av 
investeringsobjekter, at det er størst risiko for at pensjonskassen vil kunne bli knyttet til negative konsekvenser for 
menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold.

Equinor Pensjon er omfattet av Offentliggjøringsforordningen (SFDR) og jobber aktivt med spørsmål knyttet til 
ansvarlige investeringer. Prinsipper for ansvarlig forvaltning stiller krav til hvordan Forvalter skal hensynta etiske 
retningslinjer, inklusiv utelukkelse av selskaper som har grove og systematiske brudd på menneskerettigheter, 
før investering. Retningslinjene for utelukkelse som er etablert for forvaltningen er basert på de samme etiske 
retningslinjene som gjelder for Statens pensjonsfond utland. I løpet av 2022 har styret og administrasjonen i 
pensjonskassen hatt stor oppmerksomhet på ESG – herunder gjennom å avholde møter hvor ulike bærekrafts-
spørsmål har vært hovedtema. Ved disse anledningene har Equinor Pensjon innhentet ytterligere kunnskap og 
oppdatering fra uavhengige fagmiljøer så vel som fra andre lignende institusjoner og kapitalforvaltningsforetak. 

EAM har som forvalter av pensjonskassens midler egne rutiner for å hensynta ulike bærekrafts-vurderinger i 
investeringsbeslutninger. Forvalter har i møter med styret og administrasjonen redegjort for sine rutiner og praksis 
på området. I forvaltningsavtalen inngått mellom EAM og pensjonskassen er det fastlagt hvilke fullmakter EAM har 
ved investeringer på vegne av pensjonskassen. Selskap ansvarlige for produkter eller atferd som strider mot Equinor 
Pensjons etisk motiverte retningslinjer for utelukkelse, herunder grove og systematiske brudd på menneskerettigheter, 
vil bli ekskludert fra investeringsuniverset. EAM har tilsvarende etisk motiverte retningslinjer for Equinorfondene.

Aktsomhetsvurderinger i 2022
Administrasjonen i Equinor Pensjon har regelmessige møter med og følger opp samarbeidet med Equinor 
Pensjons hovedleverandører. Vi har en god og åpen dialog med våre samarbeidspartnere omkring ulike etiske 
problemstillinger, og søker bl.a. å sikre at helse, miljø og sikkerhet internt hos våre leverandører ivaretas på en 
god måte. I løpet av 2022 er det, som del av dette oppfølgingsarbeidet, ikke avdekket negative konsekvenser på 
grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold hos innleide ansatte eller arbeidstakere hos våre 
hovedleverandører. 

https://cdn.equinor.com/files/h61q9gi9/global/da071a7042eae7f529128c6b3676c13d1924a9f5.pdf?human-rights-policy-norwegian-equinor.pdf
https://www.storebrand.no/om-storebrand/etikk
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Styret i Equinor Pensjon mottar regelmessig rapporter fra EAM om kapitalforvaltningen. Slike rapporter inneholder 
også en oversikt over selskaper som er utelukket fra Forvalters og dermed pensjonskassens portefølje, herunder som 
følge av risiko for grove brudd på menneskerettigheter og/eller anstendige arbeidsforhold. 

I løpet av 2022 har Equinor Pensjon, verken gjennom Forvalters aktsomhetsvurderinger eller på annet vis, blitt kjent 
med negative konsekvenser på grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold knyttet til egne 
investeringsobjekt. 

Veien videre
Styret og administrasjonen i Equinor Pensjon er innforstått med at arbeidet for å sikre respekt for menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold vil kreve vedvarende innsats over tid fra en rekke aktører – herunder pensjonskassen. 
Som del av en slik fortsatt innsats vil Equinor Pensjon i løpet av 2023 bl.a. starte arbeidet med en vurdering av behovet 
for ytterligere interne prosedyrer og/eller retningslinjer på dette feltet. 

Hoveddelen av arbeidet med hensyn til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold vil imidlertid også i 2023 
bestå av oppfølging av våre leverandører og deres rutiner og systemer knyttet til ESG. Vi anser fortsatt at risikoen for 
negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold også i 2023 primært vil være knyttet til 
porteføljen av Equinor Pensjons investeringsobjekt til enhver tid.

I søken etter stadig å styrke vårt arbeid med hensyn til respekt for menneskerettigheter, vil pensjonskassen i 2023 
fortsette å opprettholde og styrke intern kompetanse samt søke muligheter for samarbeid med andre relevante 
aktører på fagfeltet.

 

Stavanger, 27. juni 2023
I styret for Equinor Pensjon
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